[bookmark: _GoBack]CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc
…………, ngày  ….  tháng   ….  năm 20….
BẢN CAM KẾT NHÀ Ở DUY NHẤT

Kính gửi: Chi Cục Thuế ...................
Tên tôi là ………………………….......................Năm sinh: ……………………
CMND số: …………………   cấp ngày ……………………..  tại Công an …………………………………
Cùng vợ là bà: …………………………................Năm sinh: ……………………
CMND số: …………………   cấp ngày ……………………… tại Công an …………………………………
Cả hai vợ chồng chúng tôi cùng có hộ khẩu thường trú tại: ……………………………………..
Tôi xin trình bày nội dung việc như sau: Vợ chồng chúng tôi có một căn nhà duy nhất tại địa chỉ: ………….
Ngày ………………….tại trụ sở Văn phòng Công chứng ………………………….vợ chồng chúng tôi đã ký hợp đồng chuyển nhượng căn hộ này cho vợ chồng anh …………..
Sau khi tìm hiểu Luật Thuế thu nhập cá nhân thì vợ chồng tôi được biết nếu cá nhân chuyển nhượng nhà ở duy nhất thì được miễn thuế thu nhập cá nhân.
Vợ chồng chúng tôi cam kết:
Tại thời điểm vợ chồng chúng tôi ký hợp đồng chuyển nhượng quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất vợ chồng chúng tôi chỉ có quyền sở hữu duy nhất đối với nhà ở và quyền sử dụng đất tại địa chỉ nói trên. Ngoài ra vợ chồng chúng tôi không có bất kỳ quyền sở hữu một nhà ở hoặc quyền sử dụng một thửa đất nào khác.
Vậy, với nội dung bản cam kết này vợ chồng chúng tôi kính đề nghị Chi cục thuế ..............................……. làm các thủ tục để vợ chồng chúng tôi được miễn thuế thu nhập cá nhân khi chuyển nhượng nhà đất trên. Chúng tôi xin cam đoan những nội dung trên là hoàn toàn đúng sự thật. Nếu sai chúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Trân trọng!
                                                                               Người cam kết